
Uchwała Nr 1918/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 1521/2016 z dnia 14 stycznia 

2016 roku w sprawie identyfikacji projektów zgłoszonych w ramach Działania 4.4 Zachowanie, 

ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego, Poddziałanie 4.4.1 Inwestycje  

w obszarze dziedzictwa kulturowego regionu jako projektów pozakonkursowych w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(j.t. Dz.U. z 2016 r., poz. 486), a także art. 2 pkt 25) i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2), a także 

zgodnie z art.38 ust.1 pkt 2) oraz ust.2 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (j.t. Dz. 

U. z 2016 r., poz. 217) oraz na podstawie Uchwały Nr 573/2015 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 29 maja 2015 roku w sprawie przyjęcia Zasad wprowadzania projektów do 

Wykazu Projektów Zidentyfikowanych w ramach trybu pozakonkursowego Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020 (WRPO 2014+), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego  uchwala co następuje: 

 

   § 1 

 

Zmienia się uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 1521/2016 z dnia 14 stycznia 2016 

roku w sprawie identyfikacji projektów zgłoszonych w ramach Działania 4.4 Zachowanie, ochrona, 

promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego, Poddziałanie 4.4.1 Inwestycje  

w obszarze dziedzictwa kulturowego regionu jako projektów pozakonkursowych w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, zmienioną następnie 

uchwałą Nr 1703 /2016 z 2.03.2016 r. - poprzez zmianę Załącznika nr 1 do przedmiotowej uchwały nr 

1521/2016 z dnia 14.01.2016 r. 

§ 2 

 

Zmieniony załącznik nr 1, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

         



 

Uzasadnienie 
do uchwały Nr 1918/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

 

 

w sprawie: zmiany uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 1521/2016 z dnia 14 stycznia 

2016 roku w sprawie identyfikacji projektów zgłoszonych w ramach Działania 4.4 Zachowanie, 

ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego, Poddziałanie 4.4.1 Inwestycje  

w obszarze dziedzictwa kulturowego regionu jako projektów pozakonkursowych w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

 

Zgodnie z art.38 ust.1 pkt 2) oraz ust.2 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020, wybór 

projektów do dofinansowania może następować w trybie pozakonkursowym. 

 

29 maja 2015 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako Instytucja Zarządzająca Wielkopolskim 

Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 Uchwałą Nr 573/2015 przyjął dokument 

określający Zasady wprowadzania projektów do Wykazu Projektów Zidentyfikowanych w ramach trybu 

pozakonkursowego Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020. Na tej 

podstawie Zarząd Województwa Wielkopolskiego dokonuje identyfikacji projektów 

pozakonkursowych. 

 

W dniu 14 stycznia 2016 roku uchwałą nr 1521/2016 Zarząd Województwa Wielkopolskiego dokonał 

identyfikacji projektów pozakonkursowych w ramach Działania 4.4 Zachowanie, ochrona, promowanie 

i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego, Poddziałanie 4.4.1 Inwestycje w obszarze dziedzictwa 

kulturowego regionu Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, w tym 

projektu Teatru Nowego im. Tadeusza Łomnickiego w Poznaniu (projekt zmieniony następnie uchwałą 

Nr 1703 /2016 z 2.03.2016 r. ) oraz projektu Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej. Teatr Nowy  

w Poznaniu zwrócił się do Zarządu Województwa Wielkopolskiego z prośbą o zmiany w projekcie 

„Modernizacja widowni Dużej Sceny obejmująca wymianę foteli, wykładzin oraz przebudowę kabiny 

elektroakustycznej” dotyczące wartości całkowitej projektu oraz wartości dofinansowania projektu. 

Wielkopolska Organizacja Turystyczna zwróciła się o zmiany w projekcie dotyczące m.in. wysokości 

kosztów kwalifikowalnych projektu oraz wartości jego dofinansowania.  

 

Powyższe zmiany zawarte są w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

Zmiana zostanie uwzględniona w Wykazie Projektów Zidentyfikowanych w ramach trybu 

pozakonkursowego Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020, 

stanowiącym załącznik nr 4 do Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest uzasadnione. 

 

 

Leszek Wojtasiak 

Członek Zarządu 

  



 

 

 Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 1918/2016 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 28 kwietnia  2016 roku 
 
 
 

Lp. Nazwa projektu 

Orientacyjny 
koszt całkowity 

projektu  
 (PLN) 

Wartość kosztów 
kwalifikowalnych 

(PLN) 

Maksymalny 
dopuszczalny 

poziom 
dofinansowania 

projektów w 
Działaniu 

Maksymalna 
wartość 

dofinansowania 
(PLN) EFRR/EFS+ 
BP (jeśli dotyczy) 

(PLN) 

Instytucja 
odpowiedzialna za 
realizację projektu 

1. 

Dziedzictwo Pierwszych Piastów – rozbudowa 

infrastruktury magazynowo- konserwatorsko-

wystawienniczej Muzeum Pierwszych Piastów na 

Lednicy 

19 864 500,00 16 150 000,00 85% 13 727 500,00 
Muzeum Pierwszych 
Piastów na Lednicy 

 

 

2. 

Zachowanie europejskiego i światowego 

dziedzictwa kulturowego. Projekt inwestycyjny 

dotyczący byłego niemieckiego Obozu Zagłady 

Kulmhof w Chełmnie nad Nerem podnoszący jego 

wartość muzealną i turystyczną - etap II 

5 900 200,00 
5 900 200,00 85% 5 015 170,00 

Muzeum Martyrologiczne  
w Żabikowie 

3. 
"Tu się wszystko zaczęło" - ekspozycja świadectw 

początków państwowości polskiej na Ostrowie 

Tumskim w Poznaniu 

9 850 000,00 9 850 000,00 85% 8 372 500,00 Archidiecezja Poznańska 

4. 
Rozwój kluczowego szlaku dziedzictwa kulturowego 

województwa wielkopolskiego . Pn. Szlak Piastowski 
5 658 440,00 5 374 504,07 85% 4 568 328,46 

Wielkopolska Organizacja 
Turystyczna 

5. 

Przywrócenie i popularyzacja XVII - wiecznej 

muzycznej tradycji filipińskiej na Świętej Górze 

poprzez digitalizację świętogórskiego archiwum 

muzycznego, rekonstrukcję organów, renowację 

ołtarzy, przebudowę i remont amfiteatru wraz z 

zagospodarowaniem otoczenia 

4 383 168,57 4 383 168,57 85% 3 725 693,28 
Kongregacja Oratorium Św. 

Filipa Neri w Gostyniu 



 

 

6. 
Konserwacja, rewaloryzacja i modernizacja Zespołu 

Pałacowo-Parkowego w Lewkowie 
20 000 000,00 17 000 000,00 85% 14 450 000,00 

Muzeum Okręgowe Ziemi 
Kaliskiej 

7. Muzeum Enigmy w Poznaniu 15 006 000,00 12 200 000,00 85% 10 370 000,00 Miasto Poznań 

8. 

Modernizacja pawilonów wystawienniczych, 

wystaw stałych oraz magazynów zbiorów Muzeum 

Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno - 

Spożywczego w Szreniawie 

12 291 220,00 12 291 220,00 85% 10 447 537,00 

Muzeum Narodowe 
Rolnictwa i Przemysłu Rolno 
– Spożywczego w Szreniawie 

9. 

Restauracja i prace rekonstrukcyjno - budowlane 

przy XIII w. zabytkowym zespole sakralnym OO. 

Franciszkanów w Gnieźnie przy ul. Franciszkańskiej 

12 - etap końcowy 

9 000 000,00 9 000 000,00 85% 7 650 000,00 Klasztor OO. Franciszkanów 

10 
Renowacja i adaptacja na cele kulturalne 

zabytkowego Ratusza w Gnieźnie 
8 500 000,00 8 500 000,00 85% 7 225 000,00 Miasto Gniezno 

11 
Ochrona dziedzictwa kulturowego w Muzeum 

Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie - etap II 
5 999 940,00 4 878 000,00 85% 4 146 300,00 

Muzeum Początków 
Państwa Polskiego w 

Gnieźnie 

12 
Modernizacja i przebudowa infrastruktury wraz z 

frontem Teatru im. Aleksandra Fredry w 

strategiczny ośrodek kulturalny regionu 

2 000 000,00 2 000 000,00 85% 1 700 000,00 Teatr im. Aleksandra Fredry 

13 
Modernizacja widowni Dużej Sceny obejmująca 

wymianę foteli, wykładzin oraz przebudowę kabiny 

elektroakustycznej 

799 500,00 650 000,00 85% 520 000,00 
Teatr Nowy im. Tadeusza 
Łomnickiego w Poznaniu 

14 

Zabezpieczenie budynku Muzeum Historii 

Przemysłu w Opatówku oraz rewitalizacja i 

adaptacja jego zachodniego skrzydła na cele 

kulturalne 

3 500 000,00 3 300 000,00 85% 2 805 000,00 Powiat Kaliski 

 


